<sup>c</sup> Belvac. et C. Germ., querendum.

<sup>d</sup> Duo priores Gemet., una mortalitas.

<sup>e</sup> Belvac., debet homo Deus.

multum nos abjecimus, sperare in nobis debemus nos A membra ultima quod de membris ejus superioribus audiimus.

7. Ecce vero ad memoriam redit quod crucifixo Dei Filio Judæi insultantes dicebant: *Si rex Israel est, descendat de cruce, et credimus ei* (*Ibid. 42*). Qui si de cruce tunc descendere, nimur insultantibus cedens, virtutem nobis patientiae non demonstraret. Sed exspectavit paululum, toleravit opprobria, irrisiones sustinuit, servavit patientiam, distulit admirationem; et qui de cruce descendere noluit, **1529** de sepulcro surrexit. Plus igitur fuit de sepulcro surgere quam de cruce descendere. Plus fuit mortem resurgendo destruere quam vitam descendendo servare. Sed cum Judæi hunc ad insultationes suas de cruce descendere minime cernerent, cum morientem viderent, eum se vicisse crediderunt, nomen illius se quasi extinxisse gavisi sunt. Sed ecce de morte nomen ejus per mundum crevit, <sup>a</sup> ex qua hoc infidelis turba extinxisse se credit; <sup>b</sup> et quem gaudebat occisum, dolet mortuum, quia hunc ad suam gloriam cognoscit pervenisse per poenam. Quod bene in libro *Judicium Samson illius facta significant* (*Judic. XVI, 1, 2, 3*), qui cum Gazam civitatem Philistinorum fuisse ingressus, Philistæ, ingressum ejus protinus cognosentes, civitatem repente obsidionibus circumdedérunt, custodes <sup>c</sup> deputaverunt, et Samson fortissimum se jam comprehendisse gavisi sunt. Sed quid Samson fecit agnoscimus. Media nocte portas civitatis abstulit, et montis verticem ascendit. Quem, fratres charissimi, hoc in facto, quem nisi Redemptorem nostrum Samson ille significat? Quid Gaza civitas nisi infernum designat? Quid per Philistæ nisi Iudeorum perfidia demonstratur? Qui cum mortuam Dominum viderent, ejusque corpus in sepulcro jam positum, custodes filio deputaverunt, et eum qui auctor vita charuetat, in inferni claustris retentum, quasi Samsonem in Gaza se deprehendisse iactati sunt. Samson vero modia nocte non solum exit, sed etiam portas tulit, quia videlicet Redemptor noster ante lucem resurgens, <sup>d</sup> non solum liber de inferno exiit, sed et ipsa etiam inferni claustra destruxit. Portas tulit, et montis verticem subiit, quia resurgendo claustra inferni abstulit, et ascendendo cœlorum regna penetravit. Hanc ergo resurrectionis ejus gloriam, fratres charissimi, quæ et prius demonstrabantur ex signo, et post <sup>e</sup> patiuit ex facto, tota mente diligamus, pro ejus amore moriamur. Ecce in resurrectione auctoris nostri ministros ejus angelos concretes nostros agnovimus. Ad horum ergo civium il-